Questio. ii.

1

¶ Tūt̄ q̄libet legat̄ oīa in sc̄ia alterius. Et q̄ sic v̄. quia Berū. tractat̄ illud. s̄ ad Lox. iiij. illuminabūt̄ absēdita tenebarūt̄ dicit. cunera archana cūncrorum. cunctis ibi parebunt̄. Item glo. gesta t̄ cogitata. bona er mala cūtūc̄ aperta et nota erunt omnibus. ¶ Item ratione videtur. quia aut̄ sunt bona aut̄ mala. Si bōa laudatur ibi dei largitas ab omnibus. Si mala laudat̄ dei iusticia punient̄ vel misericordia liberans. ergo si er omnibus. elicere debet deus gloriam suam. manifestam in futuro. ergo omnibus ostendit̄. ¶ Item q̄ mala malorum patcant̄. bonis t̄ malis certum est. q̄ iterum bona eorum patcant̄. bonis certum est. quia de illis gaudebunt̄. ¶ Item q̄ bonorum bona patcant̄. mala certum est. t̄ eorum comparatione iudicabuntur. Item q̄ mala bonorum patcant̄. bonis certum est. quia a vniū mēt̄. ab alterius oculis corpulenta non abscondit̄.

XLIII

vidēt̄ greg. Et iter Aug. xv. d̄ trinit̄. In futuro vno aspectu videbit oīm̄ cogitationes. Sed q̄ mala nō videant̄ mala maloz videtur. q̄ solaciū ē accusato alicui dū videtur m̄t̄gō h̄re locos i secl̄. ergo sibi soli debet esse nota mala. ¶ Item q̄ mala bonoz nō manifestat̄ exteri us videtur. q̄ dñs cōminatur in penā manifestanda t̄ referat̄. Sed a bonis aberit om̄is pena. q̄ nō manifestabūt̄ eoz mala nec om̄es legēt̄. Item charitas operat̄ multitudinē petoz. h̄ nō est dcm̄ i specie boīm̄. quia operata s̄t̄ sine charitate. ergo in conspectu dei. ḡ multo magis in conspectu boīm̄. ¶ Item si reprehēsibile ē in hoc tenudare amici cōmīssū. cū d̄ sit fideliōr amicus q̄ ali q̄s boī. ḡ nō tenudare peccata amicoz. ¶ R. dñm q̄ oīa 48 nota erit om̄ib⁹ t̄ bona q̄ mala in ip̄o iudicio sedm̄ q̄ vult an̄. t̄ Bern. t̄ ter. t̄ glo. Sonant̄. t̄ hoc ad certam liberationē meritoz. q̄ sc̄itur i oīm̄ actuū bonoz t̄ mala rū recognitōne. q̄ ostensio maloz in bonis ē ad manifestationē misericordie p̄t̄ facit. bonoz i ea ad ostensionē iusticie. Econtra maloz i malis ad ostensionē iusticie. bonoz in eisdē ad ostensionē misericordie. ¶ Ad illud quod 49 ob̄ q̄ solaciū ē videare aliena peccata. dñm. q̄mo erit magna confusio dū attendit̄ illius vituperiū. t̄ ex eius vituperio cognoscet̄ et suū. Unū enī alterius peccatus nō aprobabit̄. imo vilipender. ¶ Ad illud q̄ ob̄ q̄ma 50 n̄ifestatio maloz est i pena. dñm q̄ verū est i malis. sed in eis q̄ egerūt̄ penitētia est in gloriā. Unū dieū alīq̄ sicut cicatrices coriales in martirib⁹ remanet̄ ad gloriā. sic cicatrices spūales in penitentiā. q̄ vice rāt̄ culpaz. sicut tili. p̄nā. Sed tamē q̄cqd sit de hoc nō remanet̄ in eius memoriā. s̄t̄ dei gloriā q̄ liberaſt̄ de tāta miseria. ¶ Lib̄i cōcedendū ē q̄ videbūt̄ p̄t̄ iustoz. vt de ip̄o rū sanatione grāt̄ agātur deo. Et hoc dicit An̄b. Unū sicut h̄o ager grāt̄ deo p̄ se q̄ liberatus ē a malis. ita soeius eius. ¶ Ad illud quod ob̄sc̄it̄ q̄ infidelitas est 51 tenudari amici commissum. verum est in presenti vbi cedit ad infamiam. sed quia in futuro est ad dei gloriā. sine aliqua infamia. ideo non habet ibi hoc locum.

Questio. iiij. m.

Utrum omnia videantur simul ab omnibus. Et q̄ sic videtur. quia super illud Job. viii. Induerit confusione. Glosa. Utro iudice mala omnia ante oculos mēt̄is versantur. ¶ Item ratione videatur. quia insimul infligetur tota pena. ergo simuler scienter ponderabis culpa. ergo si magnitudo culpe p̄t̄der ab scribus t̄ circūstantijs t̄ carum iteratione. omnia hec manifestari debent simul. ¶ Item maior confusio est et dolo. i medio duorum q̄ vniū t̄ omnium q̄ aliquorum malorum. econtra debemus habere maius gaudium. ergo si boni habeant̄ perfectum gaudium. mali persecram̄ confusione. patet q̄ omnibus simul p̄t̄ebunt̄. ¶ Contra. vnuū solum intelligimus sicut dicit Philosopher. ergo non plura simul. non ergo omnia poterunt videri simul. ¶ Item in damnatis non erit eorum natura mēlio. q̄ nūc est. ergo si eorum intellectus nūc non p̄t̄ plura intelligere simul. nec tūc poterit. quod si tūc poterit. ergo sublimar̄ erit. ¶ Item in iudicio erit discussio q̄ est p̄s de vno q̄m̄ de alio. q̄p̄s erit vniū recōdatio q̄ alterius. ¶ R. dñm q̄ oīs repente simul omnia 52 peccata videbunt̄. t̄ credendum est magis q̄ simul. Ad quod intelligendum norādum ē q̄ simul videare multa hoc p̄t̄ esse tripliēt̄. Aut rōne eius in quo vider. q̄ vider multa vno. t̄ sic in speculo eterno est videre multa. q̄ idē ibi homo vider diuerla. Aut ratōne sublimi

Liber

Quartus

etatis intellectus q̄ efficit deiformis p̄ gloriam. Ubi vides plura sicut deo. Iz nō oīmode. sicut angel⁹ beatus s̄il co gnoscit dū in se & creaturā in deo & in p̄pō genere. Aut rōne divine virtutis hoc faciet q̄ m̄ non efficit gloriam ut oīdat ei exemplar eternū. sed levat intellectū ut pos sit aliquid supra se vel ad gloriam vel ad penā. H̄js tribus modis videbūt simul aī bone in iudicio. Prmis duobus modis in p̄ia. sed tertio tñmō aī male in iudicio. Ut rū autē p̄ sic videantur in inferno h̄ nō determinis. Quis n̄ improbabili dī possit ut pena vni sit p̄sumata et vniiformis. Ad illud qd̄ obī & intelligim⁹ vnu solū. S̄d om̄ ḡ illud vez est q̄ naturā. sed iste mod⁹ intelligē.

Dī. xlivij. de resurrectōe q̄tū ad modū. siue q̄tū ad q̄litatem & quidditatem resurgentium

Alent autē nōnulli p̄contari & q̄rere r̄c. Supradic̄tū magister de resurrectōe si est. hic determinat quō est. oīdendo qd̄. quō. & q̄le resurgat. habebat p̄ duas. In p̄ma ostendit q̄lia & quanta corpora resurgentia. In secunda determinat de abortiis feribus. oīdēs q̄ in nulla quantitate resurgent q̄ nō virerūt. ibi. Illud erit inuestigari op̄re r̄c. Prima p̄s h̄z duas. In p̄ma pre determinat q̄nta & q̄lia erunt resurgentia corpora. In secunda determinat quō damnator⁹ corpora erunt passibilis. ibi. Si vero q̄nta de corpib⁹ malorū quō. Prīma p̄s h̄z duas. In p̄ma determinat in quanta statura resurgat. In

DI XL.
III
Eph. iiiij.

Nō eadē re surgentibus aī signat r̄c. Vide tur male dicere quis duplex est quantitas. s. r̄c. portis et extensiōnis. Sed q̄ ha buerunt diuersam quantitatē molis in diuersa resurgent. ergo qui diuersaz habuerunt etatē in diuersa resurgent. Item impossibile est quod est preteri tum non esse p̄ teritum. ergo p̄ possibile ē & aliqd̄ q̄ habuit anno. c̄tū nō habuit c̄tū. Impossibile ē qd̄ h̄z solū trīginta duos annos. sed in hac etate resurget xps. ergo impossibile ē senib⁹ hoc etate resurgere. Itē si resurgentib⁹ p̄putatas. aut q̄ ab instanti nativitatis aut resurrectōis. Si ab instanti nativitatis. tūc erit p̄lq̄ c̄tū anni. imo q̄ mille in aliqd̄. Si ab instanti resurrectōis. tūc n̄ habebit vñā horā q̄ an habuit. xx. annos. Item dñs nulli derrahet de q̄ntitate molis. sed addet his q̄ minus h̄t. q̄ pari rōne de etate cū senect⁹ sit venerabilis. Ad bec oīa R̄. q̄ etas resurgentia dupl̄ p̄t intelligi. aut q̄ cōpartiō ad principiū unū duratōis. sc̄ assignat nobis nūc sedm p̄putatiōem ab inicio n̄rī ē. & licet n̄ p̄putat etas in resurgentib⁹. q̄ trasierūt oīm etatē. & terra statū talē sit. Alio mō etas attendit fm̄ dispositiōem & valitudinē corporis. & sic accipitur etas iuuenilis. oīs etiā tales & tāti resurget in cor-

dī erit q̄ virtutē diuinā. Ad illud qd̄ obī & cognitiōē. in damnatis non debet sublimari. dicendum q̄ illa sublimatio potius est depresso. scilicet in ostensione omnium turpitudinum. Sicut enim recognitio multorum bonorum amplificat leticiam. ita recognitio multorum malorum amplificat tristiciam. Ad illud quod obī. c̄tū & erit discussio. dicendum q̄ et si sigillat⁹ fuit discessio de singulis. quia non possunt omnia simul dicari. tamen ad confusione erit simul memoria de multis. Nec mirum. quia potentissima est virtus cognitiva q̄ & pressius siue interpretatius. intelligim⁹ c̄m statū qd̄ nō possumus exprimere tempore diuturno.

sc̄da determinat q̄lia resurgat. ibi. Hoc autē in corporibus sanctoī. Prima p̄s duas habet. In p̄ma determinat in qua etate & statura resurgent. In secunda determinat q̄ liter statura corporis debet reparari. et per quid. rbi determinat quid in quo resurget. ibi. Non enim periclitare terrena materies r̄c. Similiter secunda pars in qua agit de qualitate corporum duas habet. In prima ostendit q̄ corpora electorū carebunt omni deformitate. In secunda vero de corporibus reproborum relinquunt sub dubio. innuit tamen q̄ deformitate nō carebunt. ibi. De reprobis autē queri solet r̄c. et sic tria determinantur. Primo quid resurget ad staturam hominis complendam. secundo quid in qua parte resurgat. & tertio quā le vtrum cum deformitatibus aī sine.

Xps mortuus est & resurrexit. cu iūscuncis etatis mortui fuerint. Tūrum autē posuit non ut distingueret sexum. sed b̄ ut significaret perfectionem virilium quā tāc habebūt. Iz non oīs eadē statura corporis obtinebūt. Tū augu. Rō aīt in mensurā corporis v̄l statura sed etatis. q̄ vñusq̄sua recipiet mensurā corporis quam vel habuit in iuuentute etiā si senex obiit. vel fuerat habitus siā est defunct⁹. Etas vero erit illa ad quā puenit xps sc̄ iūuenilis ut circa triginta annos.

p̄t quales fuisse in etate iūuenilis. & ita eas non noīat durationem sed corporis dispositiōnem. sic cīm de tunc erat hominem in eo habuit de ciuiis tu et statura in etate virili. non ratione cōpartiōnis temporis sed habitudinis corporis. & q̄ hec patent obiecta.

But significaret perfectionem virilium. Vide male dicere. qm̄ & feminā nō c̄ virile q̄tū ad serū nec q̄tū ad virū p̄fectionē. quis serus feminē attestat infirmitati. q̄ videb̄ & mulier non resurgat isto mō. Itē sicut dicit phus. Femina ē vir occasionat⁹. q̄ si occasiōē resurgat in natura q̄tū ad electros. nec femina resurget. Itē in resurrectōe erit sicut angelī dei. & erit quis corpus cōformabīs aī. sed in angelis nō est distinctionē sexus nec in aliab. q̄ r̄c. Itē sexus distinctionē est ppter ḡnitionē. sed ibi nō erit ḡnitionē. q̄ r̄c. Rō. dñm q̄ sicut dicit Aug. xxv. de ciui. dei. aliquid voluerit dicere q̄ serus feminēus non resurget. ppter p̄dictiā auctoritatis apostoli. donec occurram⁹ oīs. i. virū p̄fectū. sed sicut ipse dicit ibi dī vir nō a seru sed a virtute. nō corporis s̄ meatis. q̄ quā modū mulier sacerda vir est. fm̄ quā modū dī. in p̄s. Beatus vir q̄ nō abiit in cōclilio. r̄c. qd̄ intelligi erit p̄ de muliere & iō auctoritas ista nō negat resurrectōis mulierē. sic manifesta rō affirmat. Qm̄ ei serus feminēus